МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

ПРИКАЗ

24.06.2024 г.                                            №    61 / о

Об утверждении плана мероприятий по охране окружающей среды и

санитарным состоянием территории школы на 2024 – 2025 учебный год в МБОУ

«СОШ №14»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить следующий план мероприятий по охране окружающей среды и санитарным

состоянием территории школы  в МБОУ «СОШ №14» на 2024 – 2025 учебный год

№ Наименование мероприятия. Срок

проведения.

Ответственный.

Мероприятия по защите прав граждан на экологическую безопасность и охране

здоровья учащихся.

1 Комплексная проверка

объектов питьевого

водоснабжения.

апрель-июнь Администрация школы.

2 Проверка санитарного и

экологического состояния

территории школы.

апрель-июнь Администрация школы.

Практические природоохранные мероприятия по решению различных проблем.

3 Месячник по благоустройству

территории школы.

апрель-июнь Администрация

школы             Классные

руководители

4 Мероприятия по устройству

цветников, посадкам деревьев

и кустарников.

апрель-июнь Зам. директора по ВР.

Руководитель МО

естественно-

технологического

направления.

Классные руководители.

5 Природоохранная акция

«Посади дерево и сохрани

его»   в День Земли.

22 апреля Классные руководители.

6 Весенние дни наблюдения

за птицами.

апрель-май Учителя нач. классов.

7  Обслуживание и диагностика

автобуса на содержание СО

СН

1 раз в квартал Завхоз, механик,

водитель